
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

n.   62  del 16/11/2021 

 

Lavori di rifacimento refrattario della camera di combustione, post combustione, condotto refrattario, 

sportelloni, cordolo (parte contenente fascio tubiero) dello scambiatore di calore del forno crematorio 

del cimitero di Arezzo – CUP 19J21029080005 – CIG 876715552D approvazione del certificato di 

regolare esecuzione dei lavori. 

 

VISTA la determina dell’Amministratore Unico della Società Arezzo Multiservizi del 28/06/2021 n. 33 con la 

quale è stato approvato l’aggiudicazione dei lavori relativi al rifacimento del refrattario del crematorio nel 

cimitero di Arezzo  

 DATO ATTO che: 

• detti lavori sono stati affidati alla ditta Officine Ciroldi spa, con sede in Modena, via Nazionale Carpi 

1591 –codice fiscale e partita iva 00052150364, che ha offerto un ribasso del 5,08% sull’importo a base di 

gara, per un importo di aggiudicazione pari ad Euro 53.797,99 di cui € 1.850,00 per oneri della sicurezza;  

• che per effetto di tale aggiudicazione il nuovo quadro economico è stato così ricomposto: 

Lavori  € 53.797,99 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 1.850,00 

Totale  € 55.647,99 

Importo di aggiudicazione 

Lavori  € 53.797,99 € 
 

Ribasso del 5,08%  € 2.732,93 € 
 

Importo netto di aggiudicazione  € 51.065,52 € 51.065,05 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 1.850,00 € 1.850,00 

Totale Aggiudicazione  € 
 

€ 52.915,05 

 

PRESO ATTO che l’importo complessivo dei lavori affidati al netto del ribasso d’asta e degli oneri fiscali, è 

passato da Euro 55.647,99 ad Euro 52.915,05; 

PRESO ATTO altresì che il Direttore dei Lavori ha attestato una economia di spesa rispetto a quanto 

aggiudicato; 

DATO ATTO che il Direttore dei Lavori con apposito certificato ha dichiarato ultimati i lavori in data 

14/08/2021; 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori del 20/10/2021 predisposto dal Direttore dei Lavori, 

geom. Massimo Baldoni, dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e completati e 

rilevato che occorre provvedere alla sua approvazione; 

VISTA la fattura n. 147 sez.2 emessa dalla ditta Officine Ciroldi spa il 26/10/2021 dell’importo di € 

52.915,05 oltre iva 22%, per complessivi € 64.556,36; 

VERIFICATO che: 

- le somme da liquidare rientrano nei limiti dell’impegno su cui sussiste disponibilità; 

- i conteggi esposti sono stati controllati e riscontrati esatti; 

- sono state osservate le disposizioni della circolare del 12.08.2011, prot. n. 20443, in merito 

all’acquisizione del DURC; 

- il CIG assegnato a tali lavori è il seguente: 876715552D; 

- il CUP è: 19J21029080005; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016  e s.m.i. 

- Viste le linee guida ANAC di attuazione del suddetto codice; 



- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) di approvare l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai “LAVORI DI   RIFACIMENTO 

REFRATTARIO DELLA CAMERA DI COMBUSTION, POST COMBUSTIONE, CONDOTTO REFRATTARIO, 

SPORTELLONIE CORDOLO (PARTE CONTENENTE FASCIO TUBIERO) DELLO SCAMBITORE DI CALORE DEL 

FORNO CREMATORIO DI AREZZO” – CIG 876715552D – CUP19J21029080005, nelle seguenti risultanze 

finali: 

- Ammontare del conto finale € 49.002,92 

- Iva 22 in split payment € 10.780,64 

Totale credito dell’Impresa € 59.783,56 

 

2) di liquidare alla ditta Officine Ciroldi spa con sede con sede in Via Nazionale per Carpi 1591 – 41123 

Modena - partita iva 00052150364, la fattura n. 149 sez. 2 del 28/10/2021 dell’importo complessivo di € 

59.783,56;  

3) di dare atto che si provvederà allo svincolo della cauzione definitiva  

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Elena Graverini. 

  

  

L’ Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri 


